





# MINISTERO DELL'ISTRUZIONE ISTITUTO COMPRENSIVO "CARINI CALDERONE-TORRETTA"

Via Emilia, 1 - 90044 Carini (PA)

Ad indirizzo musicale

Cod. fisc. 80029730829 - Cod. Min. PAIC8AG007

e-mail Segreteria: <u>paic8ag007@istruzione.it</u> posta certificata <u>paic8ag007@pec.istruzione.it</u> Tel. 091 6888399

### SEDE OSSERVATORIO DI AREA DISTRETTO n. 8

#### Codice Univoco Ufficio UF15Y5

DETERMINA A CONTRARRE n.20

OGGETTO: affidamento diretto di cui all'art. 36, comma 2 lett.a) del Decreto Legislativo n. 50 del 2016 per la fornitura di materiale pubblicitario del progetto Digital Board 13.2.2A FESR PON-SI-2021-307 O.E. Tipografia Pistone – Carini.

#### **CIG: ZE235B2EA4**

## La Dirigente Scolastica

VISTO	il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l'amministrazione del Patrimonio e la
	Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23
	maggio 1924 n 827 e ss mm ji:

VISTA	a legge 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e

di diritto di accesso ai documenti amministrativi" e ss.mm.ii;

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai

sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente "Delega al Governo per il conferimento di

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e

per la semplificazione amministrativa";

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;

VISTA la Legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente "Riforma del sistema nazionale di istruzione e

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti";

VISTO l'art. 36, comma 2, lett. b) del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e l'articolo 95,

commi 4 e 5;

VISTO il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56, recante "Disposizioni integrative e correttive

del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50";

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 concernente "Regolamento

concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni

scolastiche";

VISTO il Regolamento di Istituto con il quale sono state individuate le procedure per

l'acquisizione di lavori, servizi e forniture "sotto soglia";

VISTA la Delibera del Consiglio d'Istituto del 22 dicembre 2021, di approvazione del

Programma Annuale per l'esercizio finanziario 2022;

VISTO l'art. 31, comma 1, del Decreto Legislativo n. 50 del 2016 (RUP);

RITENUTO che il Dirigente Scolastico dell'Istituzione Scolastica, risulta pienamente idoneo a

ricoprire l'incarico di RUP per l'affidamento in oggetto, in quanto soddisfa i requisiti richiesti dall'art. 31, comma 1, del Decreto Legislativo n. 50 del 2016, avendo un livello di inquadramento giuridico e competenze professionali adeguate rispetto

all'incarico in questione;

VISTO il regolamento d'Istituto per l'acquisizione in economia di lavori, servizi e forniture

#### **DETERMINA**

Art. 1. Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

Art. 2. Di procedere all'affidamento diretto di cui all'art. 36, comma 2 lett.a) del Decreto Legislativo n. 50 del 2016 a favore dell'operatore economico Tipografia Pistone di Carini P. Iva 06668310821 per la fornitura del materiale pubblicitario del progetto Digital Board 13.2.2A FESR PON- SI-2021-307.

Art. 3. L'importo complessivo della fornitura di cui al presente atto è stabilito in € 362,00

(trecentosessantadue,00) IVA esclusa, consegna entro 15 giorni dall'ordine.

Art. 4. Di impegnare la spese suddette nel P.A. 2022 nella scheda P108

Art. 5. Di aver acquisito il CIG ZE235B2EA4 relativo alla fornitura in oggetto in tutte le fasi dell'istruttoria.

Art. 6. Di acquisire dalla Ditta affidataria gli estremi identificativi IBAN del Conto Corrente Bancario o Postale dedicato con l'indicazione della fornitura alla quale sono dedicati, le generalità e il codice fiscale della persona delegata ad operare sugli stessi ed ogni modifica relativa ai dati trasmessi.

Art. 7. Di procedere all'acquisizione d'ufficio del Documento unico di regolarità contributiva (DURC).

Art.8. Di assegnare il presente provvedimento al D.S.G.A. della Scuola per la regolare esecuzione della

fornitura.

La Dirigente Scolastica Avv. Claudia Notaro

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi e per gli effetti dell'art. 3, comma 2 Decreto Legislativo n. 39 del 1993)